
 

           П Р Е Д Л О Г 
 
 

На основу члана 540. став 1. тачка 4. а у вези става 3. Закона о привредним друштвима („Сл. 
гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др. Закон и 5/2015), дописа Министарства финансија бр. 
401-00-04086/2016-3 од 16. новембра 2016. године, Скупштина општине Димитровград, на седници 
одржаној ______2017. године донела је: 
 
 

О Д Л У К У 
О НЕ ПОСТОЈАЊУ ЛИКВИДАЦИОНОГ ОСТАТКА У ПОСТУПКУ ЛИВИДАЦИЈЕ ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД“ - ДИМИТРОВГРАД – У ЛИКВИДАЦИЈИ 

 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком се констатује да не постоји ликвидациони остатак након спроведеног поступка 
ликвидације у ЈП „Дирекција за изградњу и урбанизам општине Димитровград“ – Димитровград – у 
ликвидацији, из разлога преношења целокупне имовине и новчана средства са рачуна ЈП „Дирекција 
за изградњу и урбанизам општине Димитровград“ – Димитровград – у ликвидацији, на рачун 
општине Димитровград, а у вези дописа Министарства финансија 401-00-04086/2016-3 од 16. 
новембра 2016. године, Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Димитровград за 
2016. годину („Сл. лист града Ниша“, бр 134/16) и Одлуке о буџету општине Димитровград за 2017. 
годину („Сл. лист града Ниша“, бр 156/16) 
 

Члан 2. 
 

Средства за измирење предузетих обавез ЈП „Дирекција за изградњу и урбанизам општине 
Димитровград“ – Димитровград – у ликвидацији планирана су у оквиру раздела Општинска управа 
као пројекат у оквиру одговарајуће програмске активности на одговарајућим апропријацијама 
економске класификације. 
 

Члан 3. 
 
Ова Одлика ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Сл. листу општине 

Димитровград. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке постоји у члану 540. став 1. тачка 4. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др. Закон и 5/2015), где 
законодавац прописује да Скупштина усваја документa из став 1. члана 540, односно доноси одлуку 
о расподели ликвидационог остатака друштва, у овом случају доноси Одлуку о не постојању 
ликвидационог остатка у ЈП „Дирекција за изградњу и урбанизам општине Димитровград“ – 
Димитровград – у ликвидацији. 

Основни разлог јесте поштовање позитивних правних прописа у поступку спровођења 
ликвидације, односно доношењу аката, у циљу окончања ликвидације. 

 
Број: ______________________ 
У Димитровграду, ______2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 Зоран Ђуров 


